compatibilibus, quo casu censeretur eidem privilegio renunciatum: Atque ita intimatio non debet fieri scienti, ubi ea ad alium finem non requiriatur, quam notificandi. Lott. n. 36. citans Menochi, cons. 1004. num. 6. Tiraq. de retract. consang. §. 36. gl. 2. num. 30. &c. Quin etiam addit Garc. cit. n. 748. quod hæc procedant, sive contraventio Episcopi sit notoria sive non; adeoque verum non esse, quod tradit Gonz. nimurum quod, quando contraventio Episcopi non est ita notoria & clara, ut nullæ tergiversatione possit celari aut controverti, necessaria sit judicialis declaratio, citato & auditio Episcopo; ed quod licet privatio induceretur ipso jure per hanc regulam, nihil minus requiratur sententia declaratoria præviâ summaria cause cognitione de contraventione. Quamvis admittat Garc. quod ubi agitur de beneficio, debeat contraventio Episcopi & amissio alternativa concludenter probari per eum, qui se in eâ fundat, & consequenter Iudex super ea judicare, saltem tacite. Addit etiam Corrad. l. 3. c. 6. n. 34. quod eti opus non sit declaratione ad pœnam amissionis incurrendam, negari tamen non posse, quin collationes facta contra formam hujus regulæ, & per abusum alternativæ, quandoque per Papam invalidæ & irrita declararentur, ut ostendit Gregor. XIII. in Archiepiscopo Hispal.

2. Verumtamen etiam responsio nostra limitanda est primo, ut non procedat, ubi Episcopus contraveniens habuisset justam seu coloratam causam ignorantia vel excusationis ad providendum de beneficiis reservatis. Chok. gl. 20. num. 5. citans Gonz. gl. 56. num. 128. & dicens, id illum variis modis exemplificare, Garc. num. 738. & 752. ubi, quod dum se Episcopus introumittit in provisionis beneficiorum reservatorum Papæ propter ignorantiam reservationis, ea ignorantia eum præservet ab amissione alternativa, si fuerit ignorantia probabilis facti, ut quia v. g. ignorabat, defunctum fuisse officiale Papæ, aut familiarem Cardinalis, vel quia veritatem litera credidit, defunctum in longinquis partibus decepsisse in suo mense; quia de hoc fama erat: vel quia putabat, Sedem Apostolicam vacare. citat pro hoc Gonz. gl. 56. num. 128. Corrad. l. 3. c. 6. num. 38. Idem eti dicit Garc. si reservatio esset secreta & particularis, cuius datur iusta ignorantia. Quod si tamen talis ab initio justificans, postquam postmodum certus factus fuit de reservatione, & quod nullatenus providere potuerit, procedat ad ulteriore effectum sua provisionis, v. g. mittendo provisum à se in professionem, amittit eo ipso alternativam; ed quod jam scienter impedimentum praestet, ne provisio apostolica effectum sequatur. Garc. n. 756. & 757. ex Gonz. gl. 56. num. 141. At tamen Garc. cit. n. 757. sibi non placere alterum, quod ibid. tradit Gonz. nimurum tali modo talem amittere alternativam, ubi post acceptam notitiam talem à se provisum & missum in possessionem non curaverat quantum in se est, à possessione tali removere, ut ea vacua maneat, & ne provisio Apostolicus in ea capienda impedimentum habeat. At si ignorantia sit juris, v. g. quia ignorabat, reservationem in jure, aut in regulis Cancell. & constitutionibus Apostolicis contentam, amittit alternativam, saltem in foro exteriori; quia ignorantia juris non excusat, nisi sit ignorantia juris dubii, & obscuri, cuius error est probabilis & justus, & equiparatur errori facti juxta Bellamer. de permut. p. 11. q. 4.

Garc. num. 753. Secus tamen etiam est in foro conscientia, ubi Episcopus ex ignorantia juris se intromisit, sincere tamen & bona fide, & dum non impugnantur provisiones per tales vigore alternativa facta. Garc. num. 754. cui non obstat, quod ignorantia juris non dubii non excusat, etiam in conscientia a devolutione, ut Rota; quia devolutio inducitur, non delictum, sed ob negligentiam, quæ etiam dari videtur in ignorantia jus. Garc. num. 755.

*Quæstio 587. An saltem ad hoc, ut re ipsa incursa censetur hac pœna amissionis alternativa, requiratur intimatio desuper facta Papa, euſdemque declaratio seu acceptatio illius amissionis, ut hac amissio fortiori effectum, cum Papa possit interessere, alternativam in Episcopo conservari, inductaque sit hec privatio alternativa, non tantum in ordinum Episcopi, sed & in favorem Papa; ea autem, quæ in favorem alicuius annullantur, effectum non habeant, quoisque ipse annuat irritationi, ut pluribus exemplificat Gonz. gl. 56. n. 40. apud Castrop.*

1. Respondeo negativo. Castrop. cit. §. 3. n. 7. Garc. 746. & 747. citantes Gonz. gl. 56. n. 124. Corrad. p. benef. l. 3. c. 6. n. 34. Lott. l. 2. q. 41. à num. 14. Papa enim per ipsam hanc regulam satis declarat intentionem & voluntatem suam, ut Episcopus eo ipso, quod abusus fuerit alternativa, & privatus existat, unde cum jam habeamus claram, expressam, & indubitatem, fructu exigitur nova declaratio. Castrop. Garc. l.c. Additique recte Castrop. hujus contrarium esse, nimirum contentum illius, in cuius favorem à lege fit annullatio, dum is à legislatore distinctus est, cum tunc nullius consensus per legem non exprimatur. Addit etiam Garc. nunquam auditum, talem declarationem Papæ aliter factam fuisse, quam per regulam ipsam, esseque valde absurdum, imponere Papa hoc maximum onus declarandi de novo in specie cui libet Episcopo contravenienti, quod per legem generalem & expressam jam omnibus declaravit: maxime, cum eo ipso, quod Episcopus acceptavit alternativam cum conditionibus & gravaminibus in ea contentis, jam habuerit plenissimam notitiam de intentione & declaratione Papæ, séque ipsum subdiderit pœna absque alia nova declaratione. Cenit nihilominus Castrop. loc. cit. num. 8. Episcopum sic amitterem alternativam obligatum esse, Pontificem vel ejus Datarium monere de ammissione, ne alias Papa illudatur, & jus ei quæsum derogetur, dum is inscius amissionis hujus, non provideret in mensibus aternatis Episcopibus, & econtra provideret in mensibus Martii & Septemb. putans sibi competere. Unde ait talis Episcopum non monentem non posse in mensibus Martii & Septemb. alias ordinariis providerere. Idem tenet Garc. num. 749. Quin & dum Episcopus datā operā abusus fuisse alternativam, & hinc eam quod ad se, ut dictum supra, amitteret, adhuc opus esse certiorare Papam in ordine ad effectum amissionis, & ut Ordinarius providerere posset in 4. his mensibus, satis indicat Garc. num. 750. Nec sufficere certiorationem de violatione, nisi etiam fieret mentio de fraude & animo, quæ facta est, & nihilominus Papa eam acceptaret.